
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Sindacale n. 15 del 29/06/2018 
   

Oggetto: PROGETTO RELATIVO AD  IMPLEMENTAZIONE DI UN SISTEMA DI 
VIDEOSORVEGLIANZA - NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO - 

NOMINA PROGETTISTA E DIRETTORE ESECUZIONE DEL CONTRATTO . 

IL SINDACO

Vista la Deliberazione della Giunta Municipale n. 197 del 25/06/2018 con cui è stato approvato lo 
schema di “Patto per l’attuazione della sicurezza urbana” e con cui è stato autorizzato il Sindaco 
alla sottoscrizione del “Patto” in argomento; 

Considerato che  con la citata Deliberazione di Giunta Municipale n. 197 del 25/06/2018 è stato 
demandato ai Responsabile delle competenti Aree ed al Comandante del Corpo di P.M. per quanto 
di rispettiva competenza, la redazione del consequenziale progetto del sistema di videosorveglianza 
del territorio comunale; 

Ritenuto di poter conferire incarico quale RUP ai sensi dell’art. 31 – c. 1 – del D.Lgs.  n. 50/2016 il  
sig. Giuseppe Cacopardo Responsabile Area Servizi alla Persona; 

DETERMINA 

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

Di  affidare  l’incarico  di  Responsabile  Unico  del  Procedimento  per  l’esecuzione  del  Progetto 
relativo  all’implementazione  di  un  sistema  di  videosorveglianza,  al  sig.  Giuseppe  Cacopardo, 
Responsabile Area  Servizi alla Persona. 

Dare atto che nessun onere finanziario discende dal presente provvedimento a carico del bilancio 
comunale  

Taormina lì,
   



Sottoscritta dal Sindaco
(BOLOGNARI MARIO) 

con firma digitale 


